ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

20  апреля  2018 года

№ 12
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.

Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Баскакова Н.М.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.

Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Калужская  городская больница № 5».
2. Об исполнении представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 12.12.2016 № 09-040 направленного в адрес администрации МР «Малоярославецкий район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, выделенных и использованных в 2015 году в виде субсидий местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, и субсидий местным бюджетам на развитие автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренных подпрограммой «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области» государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» в муниципальных образованиях «Сухиничский район», «Мещовский район», «Малоярославецкий район».
3. Об исполнении представления от 03.03.2018 № 02-012, направленного в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Калужской области «Губернаторский аграрный колледж» и представления от 02.03.2018 № 02-011, направленного в министерство образования и науки Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Губернаторский аграрный колледж» в 2016-2017 годах».
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Калужская  городская больница № 5».

2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская больница № 5»,  министерства здравоохранения Калужской области и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Симаков В.М.

Коллегия решила:

1. Перенести срок исполнения Представления до 15.05.2018.

2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением Представления.

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Симаков В.М.

Коллегия решила:

 1. Установить срок восстановления незаконно использованных средств в сумме 1 580,0 тыс. руб., предъявленных к восстановлению по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Губернаторский аграрный колледж» в 2016-2017 годах», до 25.12.2020.
2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением незаконно использованных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
PAGE
2